
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 14.11.2024                                                                           № 01-07/571 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской  

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образо-

вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 

2023 года № 2688   «Об организации проведения муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2023-2024 учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 

от 12.09.2024 года № 01-07/440 «Об организации и  проведении муниципаль-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

от  24.10.2024 года № 01-07/520 «Об участии обучающихся муниципального 

образования Белоглинский район  в  муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады по искусству (МХК) в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по искусству (МХК) (приложение 1). 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю-

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов; 

2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 

проходных баллов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              О.Б. Шпак 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоги 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 

 в 2024-2025 учебном году 

7 класс   

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО 
*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус дипло-

ма (победи-

тель, призер, 

участник) 

1 Алтунин Аким Игоревич 7 7 МБОУ СОШ № 12 90 победитель 

2 Гофман Екатерина   7 7 МБОУ СОШ № 16 73 победитель 

3 Силантьева Софья Михайловна 7 7 МБОУ СОШ № 11 64 победитель 

4 Михлев Кирилл Денисович 7 7 МБОУ СОШ № 9 64 победитель 

5 Мелихов Григорий Георгиевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 62 призер 

6 Панков Даниил Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 61 призер 

7 Семенихина Анастасия Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 11 59 призер 

8 Ольшвские Иван Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 59 призер 

9 Калайда Дарья Борисовна 7 7 МБОУ СОШ № 5 57 призер 

10 Коваленко Злата Алксандровна 7 7 МБОУ СОШ № 11 56 призер 

11 Лапаева Александра Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 55 призер 

12 Саратова Полина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 52 призер 

13 Стадникова Дарья Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 49 призер 

14 Бабовникова Мария Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 48 призер 

15 Шевелева Анастасия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 45 призер 

16 Носкова Валерия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 45 призер 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 14.11.2024 г. № 01-07/571 



17 Шорина Виктория Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 40 призер 

18 Костенко Ксения Константиновна 7 7 МБОУ СОШ № 9 39 призер 

19 Шевченко Анна Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 16 38 призер 

20 Гайдрик Ирина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 37 призер 

21 Лапшова Дарья Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 34 участник 

22 Поляков Сергей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 29 участник 

23 Рыбалко Софья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 16 28 участник 

24 Оловянная Марина Викторовна 7 7 МБОУ СОШ № 5 28 участник 

25 Воронкин Георгий Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 28 участник 

26 Очаренко Алексей Викторович 7 7 МБОУ СОШ № 9 28 участник 

27 Ильющенко Кирилл   7 7 МБОУ СОШ № 9 26 участник 

28 Трегуб Татьяна Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 18 22 участник 

29 Галенко Василиса Васильевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 22 участник 

30 Емельянова Елизавета Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 21 участник 

31 Звягин Павел Павлович 7 7 МБОУ СОШ № 9 20 участник 

32 Чечина Валерия Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 9 20 участник 

33 Лаптинов Степан Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 19 участник 

34 Дылева Юлия Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 16 18 участник 

35 Петров Арсений Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 16 18 участник 

36 Жеранская Вероника Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 16 17 участник 

37 Бормашева Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 32 17 участник 

38 Жидкова Аделина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 16 участник 

39 Дроздов Арсений Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 32 16 участник 

40 Склярова Виктория Игоревна 7 7 МБОУ СОШ № 11 15 участник 

41 Саратов Станислав Максимович 7 7 МБОУ СОШ № 9 15 участник 

42 Сарычева Эвелина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 15 участник 

43 Дунай Николай Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 12 13 участник 

44 Коник Константин Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ № 16 13 участник 

45 Шульц Станислав Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 9 13 участник 

46 Истомин Максим Игоревич 7 7 МБОУ СОШ № 32 11 участник 

47 Попова Дарья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 32 11 участник 

48 Бледнова Маргарита Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 32 10 участник 

49 Усатых Надежда Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 10 участник 

50 Лоскутова Алина Викторовна 7 7 МБОУ СОШ № 11 9 участник 



51 Руднева Алена Романовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 9 участник 

52 Савранова Татьяна Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 20 8 участник 

53 Литвинов Тимофей Николаевич 7 7 МБОУ СОШ № 16 6 участник 

54 Цуканова Елизавета Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 5 участник 

 

 

 

8 класс 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО 
*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участ-

ник) 

1 Хижняк Доминик Альбертович 8 8 МБОУ СОШ № 9 90 победитель 

2 сердюкова юля сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 83 победитель 

3 Мусина Ульяна Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 78 победитель 

4 новичихина виктория владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 12 74 победитель 

5 Чувакова Саша Максимовна 8 8 МБОУ СОШ № 5 60 призер 

6 Постельная Маргарита Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 59 призер 

7 Корсакова Ника Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 16 56 призер 

8 Аракелян Ирина Артуровна 8 8 МБОУ СОШ № 5 54 призер 

9 Тюрина Дарья Ивановна 8 8 МБОУ СОШ № 11 53 призер 

10 Кривко Руслан Максимова 8 8 МБОУ СОШ № 9 50 призер 

11 Букреева Маргарита Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 47 призер 

12 Костарная Анна Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 28 42 призер 

13 Темникова Алина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 41 призер 

14 Чачкина Анна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 37 призер 

15 Минко Эвелина Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 36 призер 

16 Костюков Евгений Романович 8 8 МБОУ СОШ № 11 35 призер 

17 мирошниченко иван олегович 8 8 МБОУ СОШ № 12 35 призер 

18 Лахман Захар Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 16 34 участник 

19 Трунова Дарья Михайловна 8 8 МБОУ СОШ № 32 32 участник 



20 Югай Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ СОШ № 11 31 участник 

21 Булгакова Надежда Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 28 участник 

22 Замошников Марк Антонович 8 8 МБОУ СОШ № 12 28 участник 

23 Кобозева Софья Руслановна 8 8 МБОУ СОШ № 9 27 участник 

24 Коленко Екатеринп Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 5 24 участник 

25 Некрасов Глеб Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 11 23 участник 

26 Довгаленко Игорь Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 11 20 участник 

27 Чеботарь Светлана Антоновна 8 8 МБОУ СОШ № 16 20 участник 

28 пушкарева Анна владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 11 19 участник 

29 Юшина Виктория Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 18 19 участник 

30 Дудинов Евгений Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 32 19 участник 

31 Попов Дмитрий Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 12 18 участник 

32 Гридякина София Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 17 участник 

33 Карпенко Татьяна Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 11 17 участник 

34 Резниченко Игорь Романович 8 8 МБОУ СОШ № 18 16 участник 

35 Косинкова Маргарита Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 32 15 участник 

36 Краснова Виктория Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ № 36 15 участник 

37 Попов Данил Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 11 14 участник 

38 Лиханос Полина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 14 участник 

39 Иванова Мария Михайловна 8 8 МБОУ СОШ № 31 14 участник 

40 Бацунов Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 32 14 участник 

41 Кагало Ярослав Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ № 18 13 участник 

42 Рагулина Алиса Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 32 13 участник 

43 Пястолов Данил Семенович 8 8 МБОУ СОШ № 11 12 участник 

44 Дениско Ангелина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 18 12 участник 

45 Иванова Оксана Георгиевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 11 участник 

46 затяжкин даниил сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 12 11 участник 

47 Танцурина Анастасия Павловна 8 8 МБОУ СОШ № 5 11 участник 

48 Сергеева Олеся Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 11 участник 

49 Бочарова Эвелина Васильевна 8 8 МБОУ СОШ № 28 9 участник 

50 Асеев Артем Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ № 11 8 участник 

51 Дымиха Ксения Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 4 участник 

52 Ковалькова Дарья Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 11 0 участник 

 



9 класс 

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО Теоретический 

тур 

Творческий 

проект 

*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус ди-

плома (по-

бедитель, 

призер, 

участник) 

1 Балабанова Надежда Анатольевна 9 9 МБОУ 

СОШ № 12 

18 17 35 победитель 

2 Быканова Юлия Витальевна 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

17 8 25 участник 

3 Кобута Анастасия Алексеевна 9 9 МБОУ 

СОШ №12 

15 10 25 участник 

4 Егоров Кирилл Владимирович 9 9 МБОУ 

СОШ №12 

18 7 25 участник 

5 Соловьева Софья Владиславовна 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

15 10 25 участник 

6 Князева Наталья Андреевна 9 9 МБОУ 

СОШ №16 

18 4 22 участник 

7 Стрюченко Мария Владимировна 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

9 12 21 участник 

8 Назаров Георгий Алексеевич 9 9 МБОУ 

СОШ №12 

18 0 18 участник 

9 Калайда Ангелина Васильевна 9 9 МБОУ 

СОШ №16 

9 7 16 участник 

10 Шатило Кристина Денисовна 9 9 МБОУ 

СОШ №16 

9 7 16 участник 

11 Ремизов Илья Игоревич 9 9 МБОУ 

СОШ №12 

15 1 16 участник 

12 Залитко Анастасия Игоревна 9 9 МБОУ 

СОШ №16 

11 4 15 участник 

13 Пшеничная Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

11 2 13 участник 



14 Саратова Дарья Петровна 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

5 8 13 участник 

15 Семенова Юлия Дмитриевна 9 9 МБОУ 

СОШ №28 

13 0 13 участник 

16 Тюменцева Валерия Петровна 9 9 МБОУ 

СОШ №28 

12 0 12 участник 

17 Панарина Александра Алексеевна 9 9 МБОУ 

СОШ № 12 

10 1 11 участник 

18 Кузнецова Дарья Васильевна 9 9 МБОУ 

СОШ №32 

11 0 11 участник 

19 Корнеева Екатерина Витальевна 9 9 МБОУ 

СОШ№11 

10 0 10 участник 

20 Саратова Вероника Дмитриевна 9 9 МБОУ 

СОШ№11 

10 0 10 участник 

21 Белолопаткина Ольга Витальевна 9 9 МБОУ 

СОШ № 12 

9 0 9 участник 

22 Хардикова Софья Александровна 9 9 МБОУ 

СОШ №32 

8 0 8 участник 

23 Фатьянов Степан Андреевич 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

5 1 6 участник 

24 Гончарова Кира Юрьевна 9 9 МБОУ 

СОШ №32 

4 0 4 участник 

25 Сурин Олег Альбертович 9 9 МБОУ 

СОШ № 9 

2 0 2 участник 

 

 

10 класс 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО 
Теоретический 

тур 

Творческий 

проект 

*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус ди-

плома (побе-

дитель, при-

зер, участник) 

1 Предыбайлова Валерия Андреевна 10 10 
МБОУ 

СОШ № 9 
35 13 48 победитель 



2 Залитко Алина Игоревна 10 10 
МБОУ 

СОШ № 9 
28 12 40 победитель 

3 Полупанова Валерия Алексеевна 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
10 14 24 участник 

4 Зинченко Мария Владимировна 10 10 

МБОУ 

СОШ 

№16 
16 0 16 участник 

5 Пахомова Вероника Вячеславовна 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
12 2 14 участник 

6 Сырых Карина Алексардровна 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
12 0 12 участник 

7 Кирилов Арман Славикович 10 10 

МБОУ 

СОШ 

№32 
12 0 12 участник 

8 Жажоян Сона Жирайровна 10 10 

МБОУ 

СОШ № 

12 
10 1 11 участник 

9 Фролов Никита Константинович 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
10 1 11 участник 

10 Чубукина Мария Константиновна 10 10 

МБОУ 

СОШ № 

12 
10 0 10 участник 

11 Николенко Анастасия Александровна 10 10 

МБОУ 

СОШ № 

12 
9 0 9 участник 

12 Панарина Дарья Григорьевна 10 10 

МБОУ 

СОШ 

№16 
9 0 9 участник 

13 Каленов Артем Максимович 10 10 

МБОУ 

СОШ 

№12 

9 0 9 участник 

14 Марьина Александра Андреевна 10 10 

МБОУ 

СОШ 

№12 
6 1 7 участник 

15 Газиева Камилат Узаировна 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
7 0 7 участник 



16 Петренко Софья Николаевна 10 10 

МБОУ 

СОШ 

№12 
4 0 4 участник 

17 Ярославцева Александра Андреевна 10 10 

МБОУ 

СОШ № 

11 
2 0 2 участник 

18 Подорожная Елизавета Вячеславовна 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
2 0 2 участник 

19 Шиков Иван Леонидович 10 10 
МБОУ 

СОШ№11 
1 0 1 участник 

 

 

11 класс 

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 

который 

выступает 

ОО 
Теоретический 

тур 

Творческий 

проект 

*ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участ-

ник) 

1 Дрыга Кристина Сергеевна 11 11 

МБОУ 

СОШ № 

11 

37 11 48 победитель 

2 Семенихина Дарья Андреевна 11 11 

МБОУ 

СОШ № 

11 

26 10 36 участник 

3 Романенко Карина Владимировна 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
28 1 29 участник 

4 Ноздрачева Арина Игоревна 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
17 11 28 участник 

5 Сидоренко Илья Васильевич 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
22 0 22 участник 

6 Поздняков Никита Вячеславович 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
17 5 22 участник 



7 Хрулева Нелли Эдуардовна 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
17 3 20 участник 

8 Непочатых Анна Александровна 11 11 

МБОУ 

СОШ № 

11 

16 3 19 участник 

9 Пилипец Ксения Константиновна 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
15 3 18 участник 

10 Коник Анастасия Сергеевна 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
16 2 18 участник 

11 Мильденбергер Сергей Александрович 11 11 

МБОУ 

СОШ № 

11 

15 0 15 участник 

12 Дылев Павел Александрович 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
15 0 15 участник 

13 Махновская Дарья Дмитриевна 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
13 1 14 участник 

14 Куракин Антон Николаевич 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
12 2 14 участник 

15 Позднякова Екатерина Вячеславовна 11 11 

МБОУ 

СОШ № 

11 

3 8 11 участник 

16 Тимохина Вероника Леонидовна 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
11 0 11 участник 

17 Игнатенко Андрей Владимирович 11 11 
МБОУ 

СОШ №16 
11 0 11 участник 

18 Орлов Денис Владимирович 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
8 0 8 участник 

19 Ярашева Гулбахор Юсуфовна 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
6 0 6 участник 



20 Шатилин Сергей Сергеевич 11 11 
МБОУ 

СОШ№ 11 
6 0 6 участник 

 

 

И.о. начальника Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              О.Б. Шпак 

 


